



Försvarsdepartementet

Kustbevakningen
Box 536
371 23 Karlskrona**Uppdrag till Försvarsmakten och Kustbevakningen att utreda möjligheter till utökad samverkan avseende övervakning av sjöterritoriet och sjörörlig logistik****Regeringens beslut**

Regeringen uppdrar åt Försvarsmakten och Kustbevakningen att tillsammans utreda och redovisa hur samverkan mellan myndigheterna avseende övervakning av det svenska territoriet samt sjörörlig logistik skulle kunna utvecklas i syfte att uppnå ett effektivare resursutnyttjande.

Myndigheterna ska utreda och redovisa:

- hur Kustbevakningens resurser i ökad grad skulle kunna tillgängliggöras för Försvarsmaktens behov i syfte att stödja Försvarsmakten avseende övervakning av det svenska sjöterritoriet i enlighet med IKFN-förordningen, framförallt genom patrullering och identifiering, dock inte åtgärder som innebär utövande av våld eller tvång,
- hur gemensam planering kan utvecklas för att tillförsäkra att övervakning sker i enlighet med rådande behov vid varje tillfälle samt,
- hur informationsutbyte, i synnerhet Försvarsmaktens tillgång till sjöinformation och sjölägesinformation, kan utvecklas.

Myndigheterna ska vidare utreda och redovisa i vilken mån Kustbevakningens plattformar kan vara lämpliga att användas för att stödja Försvarsmakten med sjörörlig logistik, samt eventuella övriga samarbeten som kan leda till ett effektivare resursutnyttjande.

Förslagen ska utgå ifrån nuvarande uppgiftsfördelning mellan de båda myndigheterna. De verksamhetsmässiga och ekonomiska konsekvenser som förslagen bedöms medföra ska beskrivas. För Kustbevakningens del

ska bl.a. effekterna för sjöövervakning, räddningstjänst, fiskerikontroll, miljötillsyn, tullkontroll, brottsbekämpning och sjösäkerhetskontroll, beskrivas. Förslagen ska finansieras inom befintliga ekonomiska ramar för myndigheterna. Myndigheterna ska lämna författningsförslag om de bedöms vara nödvändiga för förslagets genomförande.

Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Försvarsdepartementet) senast den 19 december 2014.

Ärendet

Kustbevakningen ska, enligt förordningen (1982:314) om utnyttjande av Kustbevakningen inom Försvarmakten, samverka med Försvarmakten om beredskapen höjs inom Försvarmakten eller när Försvarmakten i andra fall ingriper mot utländska statsfartyg enligt IKFN-förordningen. Förordningen anger vidare att om Kustbevakningen i dessa fall fullgör uppgifter för Försvarmakten, regleras kostnaderna genom överenskommelser mellan Försvarmakten och Kustbevakningen.

Maritimutredningen föreslog i sitt betänkande Maritim samverkan (SOU 2012:48) att samverkan mellan Kustbevakningen och Försvarmakten utvecklas på ett antal områden. Bland annat föreslogs utvecklad samverkan avseende sjöövervakning och sjöinformation.

En överenskommelse om samverkan mellan Försvarmakten och Kustbevakningen ingicks 2011. Denna är också omsatt i en av de båda myndigheterna överenskommen handlingsplan.

Regeringen uppdrog den 19 december 2013 åt Försvarmakten, Kustbevakningen, Sjöfartsverket och Trafikverket att utveckla samarbetet på infrastrukturuområdet. Myndigheternas gemensamma svar redovisades den 28 maj 2014 (Fö2014/1045/SSK).

Försvarsberedningen överlämnade den 15 maj 2014 rapporten Starkare försvar för en osäker tid (Ds 2014:20). För att säkerställa ett rationellt användande av statens samlade resurser framhåller Försvarsberedningen i sin rapport vikten av samverkan mellan Försvarmakten och civila myndigheter. Försvarsberedningen anser att Kustbevakningens allt mer omfattande och tekniskt utvecklade resurser i större omfattning ska kunna tillgängliggöras för Försvarmaktens behov även i fredstid. Försvarsberedningen anser därför att Kustbevakningen ska stödja Försvarmakten i övervakning av sjöterritoriet. Vidare anser Försvarsberedningen att Försvarmakten ska leda denna verksamhet inom ramen för myndighetens ansvar.

Ovanstående visar på utökade samverkansmöjligheter på en mängd områden, bl.a. övervakning av sjöterritoriet och sjörörlig logistik.

Regeringen fattade den 19 juni 2014 beslut om uppdrag till Försvarsmakten att redovisa underlag till försvarspolitisk inriktningsproposition 2015 (Fö2014/1179/MFI).

På regeringens vägnar



Karin Enström



Olle Hjelm

Likalydande till

Försvarsmakten

Kopia till

Finansdepartementet/BA och SKA
Justitiedepartementet/PO
Näringsdepartementet/TP
Landsbygdsdepartementet/JFS
Miljödepartementet/NM
Rikspolisstyrelsen
Försvarets materielverk
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap
Tullverket
Havs- och vattenmyndigheten
Naturvårdsverket
Sveriges meteorologiska och hydrologiska institut
Transportstyrelsen
Sveriges geologiska undersökning
Sveriges Kommuner och Landsting